UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

EDITAL Nº 10/2025 - PROPGP/UFOB - Programa de Apoio à Participação em Eventos Técnicos-científicos

 EDITAL Nº 10/2025 - PROPGP/UFOB

Programa de Apoio à Participação em Eventos Técnicos-científicos

RESULTADO  FINAL

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-Reitoria de Pós-graduação

e Pesquisa – PROPGP, torna público o Resultado Final, da 1ª Chamada do EDITAL Nº 10/2025 -
PROPGP/UFOB em acordo com o item 10.1. Na Tabela 1 são apresentados os proponentes,
valores aprovados, serviços a serem realizados e os critérios utilizados para seleção dos
pedidos encaminhados no mês de julho de 2025.

Tabela 1 – Resultado Preliminar do EDITAL Nº 10/2025 - PROPGP/UFOB – JULHO DE 2025

PROPONENTE
TOTAL DE
RECURSOS

RESULTADO /
CRITÉRIOS

Aline Ribeiro Pessôa R$ 1.675,00 CLASSIFICADO(A)

Josenilce Rodrigues de Oliveira
Barreto

R$ 1.675,00 CLASSIFICADO(A)

Manoel Messias Silva Júnior --

DESCLASSIFICADO(A)

O evento será realizado fora
do período previsto para 1ª

chamada (item 5.1 do edital).

A Comissão instituída pela PORTARIA PROPGP/UFOB Nº 05/2025, DE 01 DE AGOSTO DE 2025
foi responsável pelo processo de avaliação das propostas submetidas ao EDITAL Nº 10/2025 -
PROPGP/UFOB.

Barreiras - BA, 09 de agosto de 2025.

RENATO MORAES MARTINS

Diretor em exercício

Diretoria de Ensino e Pesquisa- PROPGP